平成 26 年８月 25 日

各 位

名古屋市昭和区鶴舞二丁目 17 番 17 号

ジャパンベストレスキューシステム株式会社

代 表者名  代表 取締 役  榊原  暢 宏

(コード番号：2453 東証・名証 第一部)

問合せ先 取締役管理部長 鈴木 良夫

電話番号： 052-883-0850

連結子会社の減資に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社バイノスは、本日開催の臨時株主総会において、以下のとお

り、同社の資本金の額の減少を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．減資の目的

 累損損失を削減し、財務体質の健全化を図るためであります。

２．減資する子会社の概要

会社名 株式会社バイノス

所在地 千葉県柏市柏の葉五丁目４番地６

代表者名 代表取締役 榊原 暢宏

設立年月日 平成 17 年３月 23 日

資本金 1,011,500 千円

事業の内容
新種の微細藻類「バイノス」の特性を活かした排水・廃液及び廃棄物処

理、除染作業等

株主の構成

当社  62.4％

湯川 恭啓  11.7％

ティー・ハンズオン１号投資事業有限責任組合無限責任組

合員 ティー・ハンズオンインベストメント株式会社
11.3％

３．減資の要領

（１）減少する資本金の額

資本金の額 1,011,500 千円のうち、521,500 千円を減少させ、その他資本剰余金に振

替え、資本金の額を 490,000 千円とします。

（２）減資の方法

発行済み株式数の減少は行わず、資本金の額のみを減少する方法（無償減資）によりま

す。

（３）剰余金の処分の要領

過年度の欠損を補填することを目的とし、その他資本剰余金 521,500 千円を繰越利益剰

余金に振り替えます。

４．減資の日程

（１）株式会社バイノス臨時株主総会決議日 平成 26 年８月 25 日

（２）債権者異議申述 終日                 平成 26 年９月 22 日（予定）

（３）減資及び剰余金の処分の効力発生日 平成 26 年９月 25 日（予定）

５．今後の見通し

当社の連結の損益、純資産に与える影響は軽微であります。

以 上